

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
54	<b>Multi Cereal infantil com probióticos especificação:</b> cereal infantil com probiótico, contendo farinha pré cozida de vários cereais, a base de farinha de trigo enriquecida, farinha de milho enriquecida e farinha de arroz, contendo carbonato de sódio, vitaminas (c, niacina, e, ácido pantotênico, a, b1, b6, ácido fólico e d), fumarato ferroso, sulfato de zinco. Contém glúten. Embalagem: lata <b>400g</b> . Com rótulo com especificações dos valores nutricionais, com identificação do o produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 6 meses e peso líquido.	Lata	Nestlé	200	9,05	1.810,00
55	<b>Molho de tomate:</b> Simples concentrado. Embalagem <b>1kg</b> longa vida. Válido por 6 meses a contar da data de entrega.	kg	Quero	800	6,40	5.120,00
56	<b>Melançã:</b> 1ª qualidade, <i>in natura</i> , tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas e larvas.	kg	Regional	2.000	1,95	3.900,00
57	<b>Óleo de soja:</b> Embalagem de <b>900ml</b> transparente, sem amasso e vazamento, válido por 06 meses, a contar da data de entrega.	Frasco	ABC	5.000	5,30	26.500,00
58	<b>Ovos:</b> Ovos de galinha, selecionados, com cascas limpas, sem trincas ou rachaduras, em bandejas com 12 unidades.	Dúzia	Avine	800	5,95	4.760,00
59	<b>Orégano</b> - Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. - embalagem <b>85g</b> .	Pacote	Kitano	400	5,25	2.100,00
60	<b>Povinho doce</b> , Grupo fécula da mandioca, tipo1. Embalagem com <b>500g</b> . Preparado em pó para pudim. Embalagem de 1kg, rendimento de 36 porções de 100g (3,6kg). Sabores: Baunilha, Caramelo, Chocolate, Coco e Morango. Produto livre de gordura trans, rico em vitaminas A, C, B1, B2, PP, Ferro e Zinco. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, modo de preparo, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.	Pacote	Yoki	600	10,60	6.360,00
61	<b>Pão francês:</b> unidade de <b>50g</b> , fresco, tamanho uniforme, com boa apresentação e qualidade.	Unidade	Regional	10.000	0,80	8.000,00
62	<b>Pão para cachorro-quente:</b> unidade de <b>50g</b> , fresco, tamanho uniforme, com boa apresentação e qualidade.	Unidade	Regional	15.000	0,95	14.250,00
63	<b>Pão de queijo:</b> unidade de <b>50g</b> , fresco, tamanho uniforme, com boa apresentação e qualidade.	Unidade	Regional	8.000	0,80	6.400,00
64	<b>Presunto magro</b> , fatiado fino.	kg	Sadla	300	29,85	8.955,00
65	<b>Polpa de frutas: diversos sabores:</b> produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido inspecionado, sem adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	kg	Brasfrut	7.000	8,25	57.750,00
66	<b>Repolho</b> - verde, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	kg	Regional	450	3,30	1.485,00
67	<b>Queijo tipo mussarela</b> , com registro no SIF ou SISP, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio.	kg	Frimesa	300	28,95	8.685,00
68	<b>Sal:</b> Moído e iodado (contendo cloreto de sódio) iodado de potássio, anti-umectante. Em saco plástico transparente e resistente de <b>1kg</b> com prazo de validade de no mínimo 6 meses.	kg	Bom de mesa	1.000	0,65	650,00
69	<b>Sardinha em óleo comestível:</b> Lata de <b>125g a 150g</b> , sem amassos, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses e com dizeres nutricionais.	Lata	Pescador	500	3,90	1.950,00
70	<b>Tomate:</b> De 1ª qualidade, casca lisa integral livre de fungos, consistência firme, acondicionada em rede plástica, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio.	kg	Regional	800	8,25	6.600,00
71	<b>Tempero completo:</b> Tempero sem Pimenta em pasta a base de alho. Embalagem de <b>1kg</b> e validade mínimo de 6 meses com dizeres nutricionais.	kg	Tia Dedé	500	5,15	2.575,00
72	<b>Vinagre de Vinho Tinto:</b> Frasco de <b>750ml</b> . 1ª Qualidade. Produto resultante da fermentação acética do vinho.	Unidade	Minhoto	600	6,40	3.840,00
<b>Total</b>						<b>633.205,00</b>

Autor da Publicação: Amilton Ferreira Guimarães

## Prefeitura Municipal de Coelho Neto

### EXTRATO DE CONTRATO

#### EXTRATO 1º PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2017-TOMADA DE PREÇO 001/20017

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE COELHO NETO-MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, CNPJ:05.281.738/0001-98 CONTRATADA: JANSEN, MORAIS & VALE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.965.331/0001-10. Fundamento no artigo 57 da Lei nº 8.666/93 e ainda cláusula décima do contrato nº 001. Objeto o presente termo de aditivo:

1 - Aditivar a vigência prorrogando até de 04 de junho de 2018.

2 - A vigência do contrato terá prazo de (30) trinta dias. Vigência até 04/06/2018. Data da Assinatura: 04/05/2018. Pela Contratante: Secretário Municipal de Planejamento Administração e Finanças Antonio Milton da Silva Mourão, CPF:515.800.633-49 e pelo Contratado: Jansen, Morais & Vale Advocacia, representante: Márcio Endles Lima Vale, CPF-854.382.863-53. Coelho Neto (MA), 04 de maio de 2018. PUBLIQUE-SE.

Autor da Publicação: Francisco Filho da Silva

### ERRATA: RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

#### TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO CONTRATO Nº 052/2018 - DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018

No extrato de contrato Onde se lê: **CONTRATADA:** W R C BEZERRA - EPP, inscrita no CNPJ nº 08.463.169/0001-90, Representada pelo Sr.

WENDEL RICARDO COSTA BEZERRA, inscrito no CPF nº 013.932.473-93. Leia-se: **CONTRATADA:** W R C BEZERRA - EPP, inscrita no CNPJ nº 10.401.351/0001-68, Representada pelo Sr. WENDEL RICARDO COSTA BEZERRA, inscrito no CPF nº 013.932.473-93.

**TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO CONTRATO Nº 054/2018 - DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018**

No extrato de contrato Onde se lê: **CONTRATADA:** W R C BEZERRA - EPP, inscrita no CNPJ nº 08.463.169/0001-90, Representada pelo Sr. WENDEL RICARDO COSTA BEZERRA, inscrito no CPF nº 013.932.473-93. Leia-se: **CONTRATADA:** W R C BEZERRA - EPP, inscrita no CNPJ nº 10.401.351/0001-68, Representada pelo Sr. WENDEL RICARDO COSTA BEZERRA, inscrito no CPF nº 013.932.473-93.

**TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO CONTRATO Nº 056/2018 - DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018**

No extrato de contrato Onde se lê: **CONTRATADA:** W R C BEZERRA - EPP, inscrita no CNPJ nº 08.463.169/0001-90, Representada pelo Sr. WENDEL RICARDO COSTA BEZERRA, inscrito no CPF nº 013.932.473-93. Leia-se: **CONTRATADA:** W R C BEZERRA - EPP, inscrita no CNPJ nº 10.401.351/0001-68, Representada pelo Sr. WENDEL RICARDO COSTA BEZERRA, inscrito no CPF nº 013.932.473-93.

**TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO CONTRATO Nº 058/2018 - DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018**

No extrato de contrato Onde se lê: **CONTRATADA:** W R C BEZERRA - EPP, inscrita no CNPJ nº 08.463.169/0001-90, Representada pelo Sr. WENDEL RICARDO COSTA BEZERRA, inscrito no CPF nº 013.932.473-93. Leia-se: **CONTRATADA:** W R C BEZERRA - EPP, inscrita no CNPJ nº 10.401.351/0001-68, Representada pelo Sr. WENDEL RICARDO COSTA BEZERRA, inscrito no CPF nº 013.932.473-93.

Autor da Publicação: Francisco Filho da Silva

**RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018 - IPSMCN**

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nas disposições do art. 24, II da Lei nº 8.666/93, nos elementos constantes do processo administrativo nº 003/2018-IPSMCN em especial, Parecer favorável da Assessoria Jurídica do IPSMCN, pelo presente ato, **RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018 - IPSMCN**, visando a contratação da empresa **MARCOS BETTAGA DE LOYOLA - ME, CNPJ sob o nº 16.608.230/0001-78**, para a Contratação de Consultoria Técnica Atuarial destinado ao IPSMCN, no valor de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais). Raimunda Veras Resende -

Diretora/Presidente.

Autor da Publicação: Francisco Filho da Silva

**EXTRATO DE CONTRATO**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº:** 044/2018 - IPSMCN. **ORIGEM:** **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018 - IPSMCN.** **CONTRATANTE:** INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE COELHO NETO, inscrita no CNPJ nº 01.873.642/0001-68, Representado Pela Sra. RAIMUNDA VÉRAS RESENDE, Portadora do CPF nº 270.432.073-04. **CONTRATADA:** MARCOS BETTEGA DE LOYOLA - ME, inscrita no CNPJ nº 16.608.230/0001-78, Representada pelo Sr. MARCOS BETTEGA DE LOYOTA, portador do CPF nº 627.303.557-15. **OBJETO:** Contratação de Consultoria Técnica Atuarial, destinado ao Instituto de Previdência Social do Município de Coelho Neto. **VALOR TOTAL:** R\$ 4.000,00 (quatro mil reais). **PROGRAMA DE TRABALHO:** Exercício 2018 Unidade Orçamentária: 02.16.00 - IPSMCN. Proj/Atividade 09.272.0112.2060.000 - MANUT. E FUNC. DO IPSMCN, Elemento de Despesa 33.90.39-00 Outros Serviços de Terceiros - PJ, no valor de R\$ 4.000,00. **VIGÊNCIA:** 90 (noventa) dias. **DATA DA ASSINATURA:** 24 de Abril de 2018. Raimunda Veras Resende - Diretora/Presidente - IPSMCN.

Autor da Publicação: Francisco Filho da Silva

**Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras**

**ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 254/2018 A 256/2018**

**ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 254/2018**

Origem: PREGÃO Nº 023/2018 - PMFN

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS/MA, INSCRITA NO CNPJ Nº 06.080.394/0001-11 E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA, URBANISMO E SANEAMENTO, INSCRITA NO CNPJ Nº 06.080.394/0001-11.

Base Legal: Lei nº 10.520/02; Lei nº 8.666/93; Lei nº 123/2006 e alterações para Lei 147/2014 e Decreto municipal nº 005/2009.

**OBJETO: A locação de máquinas pesadas e caminhões basculantes para suprir as necessidades da Manutenção do Departamento de Transportes, para o exercício de 2018.**

FONTE DE RECURSO:

**07- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA**

Onde lê-se: 26.782.0716.2-025 - Manutenção do Departamento de Transportes, leia-se: 26.782.0716.2-023 - Manutenção do Departamento de Transportes

3.3.90.39.00.00 - Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

**VALOR R\$ 162.600,00(Cento e sessenta e dois mil e seiscentos reais)**

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03/05/2018 até 31/12/2018